recuperación de los procesos productivos, en el marco de la Ley N° 2140 de 25 de octubre de 2000.
 Que mediante Decreto Supremo N° 29532 de 25 de abril de 2008, modificado por Decreto Supremo N° 29573 de 21 de 
mayo de 2008, se autorizó al Ministerio de Hacienda transferir al Ministerio del Agua la suma de Bs74.600.000.- 
(SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS), para la recuperación de procesos 
productivos con atención de riego y prevención de riesgos con obras de manejo de cuencas.
 Que mediante Ley N° 3956 de 7 de noviembre de 2008, que aprueba el presupuesto reformulado para la gestión 2008, se